BELLARMINI EXPLANATIO.

PSALMUS LXXXV.

TITULUS ET ARGUMENTUM.

Oratio ipsi David.

Titulus indicat hunc Psalmum nihil esse aliud, nisi orationem Davidi a Deo inspiratam, cum amaro esset animo, et consolations divina indiget. David enim erat homo spiritualis, et in schola Spiritus Sancti eruditus, cum variis tribulationibus premeretur, non quererat consolacionem a rebus creatis, in quibus vera consolatio anima inventari non posset, sed ad Deum fontem omnis suavitatis per contemplationem et orationem configebat. Prinde nos etiam hoc Psalmum uti debemus cum temptationibus variis, unde cumque illæ veniant, fatigati, in corpore tabescimus.

EXPLICATIO PSALMI.

1. INCLINA, DOMINE, AUREM TUAM, ET EXAUDI ME, QUONIAM INOPS ET PAUPER SUM EGO.

Incipit orationem a magnitudine Dei et utilitate sua: que est optima ratio cuncta, apta ad impletandum: « Oratione enim humiliantis se penetrat nubes, » Eccli. xxxv. « Inclina, inquit, aurem, » id est, tu qui excelsus es, inclina ad me, qui in imis jaceo, « aurem tuam, et exaudi me, quoniam inops et pauper sum ego; » hec est ratio cui dixerit inclina, « quoniam, inquit, inops et pauper ego, » id est, quoniam mendicus jaceo ad portam divisi, inclina ex alto aurem tuam ad humilem servulum, et quia talis est, « exaudi eum, » Pauper enim et inops hoc loco dicitur is, qui sive habeat, sive non habeat opes terrenas, non in illis confidit, non inde superbit, non alios contemnit, sed ipsas potius opes contemnit, si tabel, neque se milleorem, aut majorem reputat $\tau\tau$ qui non habent. Rectissime admonet S. Augustinus Lazarum, non datum fuisse ab angelis in sinu Abraham propter inopiam, *Luc. xvi.*, sed propter humiliatem: neque divilem epulonem sepulcum fuisse in inferno propter divitias, sed propter superbia. Alioquin ipse etiam Abraham, qui diffissimè fierat, in inferno sepulcus fuisset. Sed quoniam Abraham et cinerem et pulverem se esse arbitrabatur, « ut ipse de se loquiuit *Gen. xviii.*, et mandata Domini diligenter observabat, ut non solum opes,

sed ipsum filium unigenitum, cui servabat opes, propter Deum sacrificare promptissimum erat, *Gen. xxi.*; ideo non solum ad locum refrigerii post mortem ductus fuit, sed etiam ad ejus sicutum congregabantur omnes, qui eo tempore in Domino moriebantur. Ipse etiam David dives erat quod ad terrena substantiam attinet; sed quoniam non inde superbit, neque eam magnificebat, et totus a Deo pendebat, in quo spem suam, et vires suas, et omnia bona sua collocauit, et sine quo nihil esse, aut posse sciebat, idea se vere pauperem et inopem praedicabat.